Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4915 - Terça-feira, 30 de dezembro de 2014
Divulgação: Terça-feira, 30 de dezembro de 2014     Publicação: Quarta-feira, 31 de dezembro de 2014

REPUBLICAÇÃO DA LEI Nº 11.706, DE 29 DE OUTUBRO DE 2014, que "Dispõe
sobre as Diretrizes Orçamentárias para 2015".

REPUBLICAÇÃO DA LEI Nº 11.706, DE 29 DE OUTUBRO DE 2014

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1342_ce_119489_1.pdf

REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 18.836, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2014, que
"Abre créditos suplementares na Fundação de Assistê ncia Social e Cidadania
(FASC), no valor de R$ 4.240.004,84".

 EXECUTIVO

Leis

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Decretos

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4915 - Terça-feira, 30 de dezembro de 2014

1/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 18.836, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2014

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1342_ce_119490_1.pdf

DECRETO Nº 18.858, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2014, que "Abre créditos
suplementares na Fundação de Assistência Social e C idadania (FASC), no valor
de R$ 3.812.504,39".

DECRETO Nº 18.858, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2014.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1342_ce_119491_1.pdf

DECRETO Nº 18.872, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014, que "Abre crédit os
suplementares no Executivo Municipal, no valor de R $ 13.396.710,00".

DECRETO Nº 18.872, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1342_ce_119493_1.pdf

DECRETO Nº 18.873, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014, que "Abre crédit o
suplementar no Executivo Municipal, no valor de R$ 10.000,00".

DECRETO Nº 18.873, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1342_ce_119494_1.pdf

DECRETO Nº 18.883, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2014, que "Abre crédit os
suplementares no Departamento Municipal de Previdên cia dos Servidores
Públicos do Município de Porto Alegre (PREVIMPA), n o valor de R$
18.327.390,00".

DECRETO Nº 18.883, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2014.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1342_ce_119495_1.pdf

DECRETO Nº 18.884, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2014, que "Abre crédit os
suplementares na Fundação de Assistência Social e C idadania (FASC), no valor
de R$ 2.337.008,05".

DECRETO Nº 18.884, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2014.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1342_ce_119496_1.pdf

DECRETO Nº 18.893, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014, que "Abre crédit os
suplementares no Departamento Municipal de Habitaçã o (Demhab), no valor de
R$892.000,00".

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4915 - Terça-feira, 30 de dezembro de 2014

2/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 18.893, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1342_ce_119497_1.pdf

DECRETO Nº 18.898, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2014, que "Abre crédit o
suplementar no Departamento Municipal de Limpeza Ur bana (DMLU), no valor de
R$ 2.472.012,46".

DECRETO Nº 18.898, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2014.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1342_ce_119498_1.pdf

DECRETO Nº 18.904, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014, que "Abre crédit os
suplementares no Executivo Municipal, no valor de R $ 116.547.561,00".

DECRETO Nº 18.904, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1342_ce_119499_1.pdf

DECRETO Nº 18.905, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014, que "Abre crédit os
suplementares no Executivo Municipal, no valor de R $ 28.509.236,00".

DECRETO Nº 18.905, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1342_ce_119500_1.pdf

Esta é a segunda edição do Diário Oficial de Porto Alegre, edição 4915,
divulgada em 30 de dezembro de 2014, publicada em 31 de dezembro de
2014, circulando no dia 12 de março de 2015 e encerrando as exigências de
publicações legais do exercício passado.

FLÁVIO VALENTE DE OLIVEIRA,

Gerente do Diário Oficial de Porto Alegre.

2ª EDIÇÃO DE 30/12/2014

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4915 - Terça-feira, 30 de dezembro de 2014

3/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4915 - Terça-feira, 30 de dezembro de 2014

4/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2015-03-12T10:04:42-0300
	CELIA MARIA ROTH KOZENIESKI:36606278015